

MOKSLINĖS, POLITINĖS KONFERENCIJOS, SEMINARAI, DISKUSIJOS SEIME NUO 2011 M. VASARIO 24 D. IKI 2011 M. RUGSĖJO 30 D.

Kovo 3 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Teismų ir visuomenės su(si)priešinimas: kas laimėtojas?**“ Organizatoriai – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas, Lietuvos teisininkų draugija ir Lietuvos apeliacinis teismas.

Kovo 14 d. Konstitucijos salėje – Seimo Europos reikalų, Informacinės visuomenės ir plėtros bei Švietimo mokslo ir kultūros komitetų klausymai „**Dėl kalbos technologijų strategijos ir lietuvių kalbos semantiniuose tinkluose**“.

Kovo 15 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Kodėl netampame savo namų šeimininkais?**“, kurioje aptarti daugiabučių namų valdymo modeliai. Organizatoriai – Nacionalinė vartotojų konfederacija ir Seimo narys Eligijus Masiulis.

Kovo 16 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Ekonominės politikos koordinavimo perspektyvos Europos Sąjungoje**“ Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Kovo 18 d. Kovo 11-osios salėje – konferencija „**Šeimos politika: nuo iliuzijos link tikrovės**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Nacionalinė šeimų ir tėvų asociacija.

Kovo 18 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija, **skirta projektui „Fit for Work“/„Pasiruošęs darbu**“. Diskusijoje aptartos kaulų-raumenų sistemos ligomis sergančių žmonių problemos.

Kovo 21 d. – Viešųjų pirkimų tarnybos, Teisingumo ir Ūkio ministerijų, Valstybės saugumo departamento, Generalinės prokuratūros, Specialiųjų tyrimų tarnybos, Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos atstovų diskusija-pasitarimas **dėl viešųjų pirkimų skaidrinimo pasiūlymų**. Organizatoriai – Seimo narių grupė „Už piliečių talką kuriant Lietuvą be korupcijos“.

Kovo 28 d. Seimo Europos informacijos biure – vieša diskusija „**ES bevizio režimo su kaimynais perspektyva: Baltarusijos atvejis**“. Organizatoriai – asociacija „Belarus Watch“.

Kovo 30 d. Lietuvos Tarybos salėje – konferencija „**Lietuvos fizinio aktyvumo skatinimo strategija Europos Sąjungos kontekste**“. Organizatoriai – Nacionalinė sveikatos taryba kartu su Lietuvos fizinio aktyvumo ir sveikatos asociacija.

Balandžio 6 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Branduolinė energetika: renesansas ar sąstingis?**“. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Balandžio 6 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Viešasis interesas ir jo gynimas**“. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas ir Lietuvos žmogaus teisių asociacija.

Balandžio 8 d. Konferencijų salėje – tarptautinė mokslinė-praktinė konferencija „**Istatymų leidybos problemos**“. Organizatoriai – Seimo kanceliarijos Teisės departamentas ir Mykolo Romerio universiteto Teisės fakultetas.



Balandžio 12 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Darniosios inovacijos statybų sektoriuje**“.

Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas ir Kauno technologijos universiteto Aplinkos inžinerijos institutas.

Balandžio 13 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Jaunimo ir suaugusiųjų traumatizmo problemos**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Nacionalinė sveikatos taryba.

Balandžio 15 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir kultūros erdvė**“. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas, Vydūno draugija, Lietuvos N. Rericho draugija, Baltijos miestų sąjunga ir asociacija „Taika per kultūrą“.



Balandžio 18 d. Kovo 11-osios salėje – konferencija, skirta Laisvės gynimo ir didžiųjų netekčių atminimo metams paminėti „**Šiuolaikinis istorijos mokymas(is)**“. Organizatoriai – Vilniaus istorijos mokytojų metodinis būrelis, Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo

skyrus, Tarptautinė komisija nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti, Lietuvos istorijos mokytojų asociacijos taryba, Vilniaus miesto savivaldybės administracijos Švietimo departamentas.

Balandžio 20 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Tabakas – širdis – kraujagyslės“**. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto kardiologai ir Seimo narys prof. Arimantas Dumčius.

Balandžio 20 d. Konferencijų salėje – apskritojo stalo diskusija **„Lietuvos teisinė sistema“**. Organizatoriai – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas, Seimo nariai Gintaras Songaila ir Mantas Adomėnas, visuomenės atstovai.

Balandžio 20 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto diskusija **„Kova su kontrabanda Europos Sąjungos mastu: priemonės, galimybės, planai“**.

Balandžio 27 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **„Socialinės integracijos ir profesinės rehabilitacijos praktika, problemos ir iššūkiai“**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Lietuvos profesinės rehabilitacijos ir profesinio mokymo konferencija.

Balandžio 29 d. Konferencijų salėje – konferencija **„Mokslometrijos darbo įrankiai: ką apie juos žinome ir kaip juos naudojame“**.

Gegužės 4 d. Konferencijų salėje – pasitarimas-konferencija **apie valstybinio socialinio draudimo ir pensijų reformų kryptis, darbo rinkos aktualijas, tarpžinybinį bendradarbiavimą sprendžiant užimtumo klausimus**. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerija.

Gegužės 4 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Europos reikalų komiteto diskusija **„Lietuvos interesai Europos Sąjungoje“**.

Gegužės 5–6 dienomis Konferencijų salėje – konferencija **gyvūnų gerovės tema Baltijos regione**. Organizatoriai – Europos Komisija, Lietuvos Respublikos Seimas, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija ir visuomeninis judėjimas „Žmonės už gyvūnus“, tarptautinė gyvūnų gerovės organizacija „Four Paws“, Teramo G. Caporale institutas bei Europos veterinarų federacija.

Gegužės 6 d. Konstitucijos salėje – Vilniaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų 9–12 (gimnazijų I–IV) klasių mokinių tiriamųjų ir kūrybinių darbų konferencija **„Likimo vingiai: skaudi mano artimųjų patirtis“**. Konferencija surengta minint Laisvės gynimo ir didžiųjų netekčių atmini-

mo bei Holokausto aukomis tapusių Lietuvos gyventojų atminimo metus. Organizatoriai – Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo skyrius ir Vilniaus Simono Daukanto gimnazija.

Gegužės 6 d. Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija „**Europos vietos savivaldos chartija ir Lietuva**“. Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas, Lietuvos savivaldybių asociacija ir Mykolo Romerio universitetas.

Gegužės 6 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto diskusija „**Savanorystė Lietuvoje: tradicija ar naujovė?**“

Gegužės 11 d. Konferencijų salėje – profesoriaus Michailo Kaziniko paskaita-diskusija „**M. K. Čiurlionis: Lietuvos galimybių išvalgos. Kultūros įtaka politikai ir visuomenės progresui**“. Iniciatoriai – Seimo narė Asta Baukutė ir Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas.

Gegužės 11 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Asmens veiksnio nustatymo problemos**“. Organizatoriai – Seimo narys Evaldas Jurkevičius ir Seimo Teisės ir teisėtvarkos komitetas.

Gegužės 11 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto dis-

kusija „**Valstybės tarnautojų veiklos vertinimas: Europos Sąjungos valstybių patirtis**“.

Gegužės 11 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Žmogaus teisių komiteto diskusija „**Europos vienybė – tautų įvairovė. Tautinės mažumos Lietuvoje**“.

Gegužės 13 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto diskusija „**Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimas Švietimo ir mokslo bei Kultūros ministerijų valdymo srityse**“.

Gegužės 18 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Sveikatos reikalų komiteto diskusija „**Vaistų politika Europos Sąjungoje ir Lietuvoje**“.

Gegužės 20 d. Konstitucijos salėje – konferencija „**Rinkimų pamokos: kokios norime demokratijos?**“ Organizatoriai – Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių bei Teisės ir teisėtvarkos komitetai, Vyriausioji rinkimų komisija ir Lietuvos teisininkų draugija.

Gegužės 20 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Aplinkos apsaugos komiteto diskusija „**Didžiausias Europos Sąjungos energijos išteklius – efektyvus energijos vartojimas**“.

Gegužės 23 d. ir gegužės 27 d. Kovo 11-osios salėje – konferencija „**Psi-**

choaktyvių medžiagų vartojimo prevencija ugdymo institucijose“. Organizatoriai – Seimo Narkomanijos ir alkoholizmo prevencijos komisija, Švietimo ir mokslo ministerija, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras.

Gegužės 25 d. Lietuvos Tarybos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Tvarus fotoelektros sektoriaus vystymasis Europoje ir Lietuvoje**“. Organizatoriai – Seimo narys Mantas Adomėnas ir Lietuvos fotoelektros technologijų ir verslo asociacija.

Gegužės 25–27 dienomis Konstitucijos salėje – seminaras „**Tyrimai ir baudžiamasis persekiojimas dėl vaikų seksualinės prievartos internete**“. Organizatoriai – Seimo Žmogaus teisių komitetas, Europos saugumo ir bendradarbiavimo organizacijos Strateginis policijos klausimų skyrius.

Gegužės 25 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Kaimo reikalų komiteto diskusija „**Europos Sąjungos bendroji žemės ūkio politika artėjant 2020 m.**“

Gegužės 25 d. Konferencijų salėje – vaikus globojančių šeimų ir šeimynų konferencija „**Priglausk mane**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Gegužės 27 d. Konferencijų salėje – pasitarimas **dėl Lietuvos komunalinių atliekų tvarkymo sistemos tobulinimo**. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos komitetas.

Gegužės 27 d. Lietuvos Tarybos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Vaiko teisių apsauga: veiksmingesnių sprendimų paieška**“. Organizatoriai – Liberalų sąjūdžio frakcijos narė Dalia Kuodytė ir Liberalų sąjūdžio Žmogaus teisių ir pilietinės visuomenės komitetas.

Gegužės 27 d. Signataro Kazimiero Antanavičiaus salėje – diskusija **sergančiųjų epilepsija integracijos į visuomenę klausimais**. Organizatorė – Seimo Sveikatos reikalų komiteto narė Dangutė Mikutienė.

Gegužės 27 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Teisės ir teisėtvarkos komiteto diskusija „**Lietuvos ir Europos Sąjungos institucijų bendradarbiavimas kovoje su tarptautinio pobūdžio organizuotu nusikalstamumu: praktiniai aspektai**“.

Birželio 1 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **dėl atominės elektrinės Astravė statybos**.

Birželio 1 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Biudžeto ir finansų komiteto diskusija „**Finansinė konsolidacija ir valstybės skolinimosi suvaldymas**“.

Birželio 1 d. Seimo Europos informacijos biure – konferencija „**XXI amžiaus civilizacijos egzaminas – sveika asmenybė ir socialinė atsakomybė**“, skirta instituto „Rafaelis“ 10-ies metų veiklos jubiliejui paminėti ir iškilmingai įteikti socialiai atsakingos asmenybės diplomus pirmai absolventų laidai. Organizatoriai – UNESCO klubas asmenybės ugdymo institutas „Rafaelis“ ir Lietuvos nacionalinis UNICEF komitetas.

Birželio 2 d. Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija „**Atsakingos tėvystės raiška XXI amžiaus visuomenės kontekste**“. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas, Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir vaikų laikinosios globos namai „Atsigręžk į vaikus“.

Birželio 3 d. A. M. Brazausko salėje – apskritojo stalo diskusija **aktualiais Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo, Statybos, Saugomų teritorijų ir Žemės įstatymų klausimais**. Organizatoriai – Seimo Aplinkos apsaugos, Kaimo reikalų ir Teisės ir teisėtvarkos komitetai.

Birželio 3 d. Konferencijų salėje – **Europos Sąjungos ir Lietuvos institucijų ir įstaigų terminologijos forumo konferencija**. Organizatoriai – Europos Komisijos Vertimo raštu generalinis direktoratas, Valskybinė lietuvių kalbos komisija, Seimo kanceliarija.

Birželio 8 d. Konstitucijos salėje – forumas „**Teisių ir pareigų santykis švietimo sistemoje: įtaka moksleivių ugdymui ir mokytojo statusui**“. Organizatoriai – Seimo Darbo partijos frakcija ir Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos Žemaitijos regiono susivienijimas.

Birželio 8 d. Konferencijų salėje – konferencija „**Jaunimo politika savivaldybėse: esama situacija, iššūkiai ir galimybės**“. Organizatoriai – Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Seimo Jaunimo ir sporto reikalų komisija.

Birželio 8 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Informacinės visuomenės plėtros komiteto diskusija „**Lietuvos informacinės plėtros 2010–2015 m. strategija: iššūkis ar atsakas Europos skaitmeninei darbotvarkei?**“

Birželio 10 d. Konstitucijos salėje – seminaras „**Lobizmas ir korupcija: interesų grupių poveikis politikos proceso skaidrumui**“.

Birželio 10 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Užsienio reikalų komiteto diskusija „**Europos kaimynystės politikos rytinio ir pietinio matmenų sąveika: sinergija ar konkurencija?**“

Birželio 15 d. Seimo Spaudos konferencijų salėje – diskusija „**Konvenciją ratifikavom. Kas toliau?**“, skirta

Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijai ir jos fakultatyviam protokolui įgyvendinti Lietuvoje. Organizatoriai – Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitetas ir Neįgaliųjų reikalų taryba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.

Birželio 15 d. Konstitucijos salėje – seminaras-diskusija „**Lietuvos politinė dešinė: vertybinės pasaulėžiūros paieška**“. Organizatoriai – akademinis judėjimas „Dešinioji mintis“.

Birželio 15 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Ekonomikos komiteto diskusija „**III energetikos paketas – nauji iššūkiai energetikai**“.

Birželio 15 d. apskrito stalo diskusija, kurios metu pristatyta „**TB Europos koalicija**“ veikla tuberkuliozės kontrolės srityje, aptartos gerosios praktikos pasikeitimo galimybės. Organizatoriai – Seimo Sveikatos reikalų komitetas, labdaros ir paramos fondas „Saulės smiltys“.

Birželio 17 d. Seimo Europos informacijos biure – Seimo Audito komiteto diskusija „**Žalioji knyga dėl Europos Sąjungos viešųjų pirkimų politikos modernizavimo**“.

Birželio 20 d. Konstitucijos salėje – diskusija „**Specialiųjų tarnybų slaptų veiksmų kontrolės klausimai ir sprendimai**“.

Birželio 29–30 dienomis Kovo 11-osios salėje – tarptautinė konferencija „**SSRS ir Vokietijos karo pradžia Baltijos šalyse 1941 metais**“, skirta Laisvės gynimo ir didžiųjų netekčių atminimo metams bei totalitarinių režimų karo, okupacijų ir teroro aukoms paminėti. Organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimas ir Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras.



Liepos 8 d. Seimo Europos informacijos biure – diskusija „**Valstybės pažangos strategija „Lietuva 2030 – kelias į kitą tūkstantmetį**““. Organizatoriai – Seimo Europos klubas ir Seimo Europos informacijos biuras.

Liepos 29 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija „**Lietuvos ir Rusijos tarpvalstybinių santykių sutarties reikšmė 1991 metais ir šiandien**“.

Rugpjūčio 1 d. Seimo Europos informacijos biure – spaudos konferencija-diskusija, kurios metu svečiai iš Karaliaučiaus (Kaliningrado) pristatė

prasadėjusių atominės elektrinės 10 kilometrų nuo Lietuvos sienos statybų problematiką.

Rugpjūčio 24 d. Konferencijų salėje – mokslo metų pradžios konferencija „Švietimas Lietuvos ateičiai“ savivaldybių vadovams, kuruojantiems švietimo klausimus, ir savivaldybių administracijų švietimo padalinių vadovams. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas ir Švietimo ir mokslo ministerija.

Rugpjūčio 27 d. Konferencijų salėje – **V tarptautinė Rytų Europos ir Vidurio Azijos krūties vėžio švietimo ir informavimo veiklos bienalės konferencija.** Organizatoriai – VŠĮ „Azzara“, Lietuvoje įgyvendinanti krūties vėžio prevencijos projektą „Nedelsk“, Seimo Sveikatos reikalų komitetas, Vilniaus universiteto Onkologijos institutas, Vašingtono universitetas ir Sietlo vėžio institutas bei JAV organizacija, kovojanti su krūties vėžiu – Siuzanos G. Komen krūties vėžio fondas.

Rugsėjo 8 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Europos Sąjungos finansų sektorius po ekonominės krizės**“. Organizatoriai – Seimo Biudžeto ir finansų komitetas, Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas, Europos bankų federacija ir Lietuvos bankų asociacija.

Rugsėjo 9 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija „**Socialios rinkos plėtros perspektyvos**“.

Rugsėjo 14–16 dienomis Seimo rūmuose – tarptautinė mokslo konferencija „**Baltai ir slavai: dvasinių kultūrų sankirtos**“, skirta baltistui, mokslininkui akademikui Vladimirui Toporovui (1928–2005) atminti. Organizatoriai – Seimo Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto pirmininkas Valentinas Stundys, Seimo narys Gintaras Songaila, Vilniaus universitetas, Lietuvių kalbos institutas, partneris – Rusijos mokslų akademijos Slavistikos institutas.



Rugsėjo 16 d. Konstitucijos salėje – apskritojo stalo diskusija **„Kino politika ir jos plėtra Lietuvoje“**.

Rugsėjo 19 d. Baltijos Asamblėjos salėje – diskusija **dėl turto konfiskavimo**. Organizatorius – Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Arvydas Anušauskas.

Rugsėjo 20 d. Konstitucijos salėje – konferencija **„Aukštųjų mokyklų autonomija: sąvoka ir jos taikymas šiandienos kontekste“**. Organizatoriai – Lietuvos jaunųjų mokslininkų sąjunga.

Rugsėjo 21 d. Konstitucijos salėje – konferencija-diskusija **„Iššūkiai valstybės vientisumui prieš dvidešimt metų ir šiandien“**. Organizatoriai – Seimo nariai Gintaras Songaila, Vida Marija Čigriejienė, Aurelija Stancikienė, Rytas Kupčinskas ir Kazimieras Uoka.

Rugsėjo 23 d. Seimo Europos informacijos biure – apskritojo stalo diskusija **„Lietuvos ambicijos ir galimybės atsinaujinančios energetikos srityje“**. Organizatoriai – Seimo narių iniciatyvinė grupė.

Rugsėjo 23 d. Konstitucijos salėje – tarptautinė konferencija **„Europos Sąjunga ir Bizantijos kultūrinis palikimas“**.

Rugsėjo 26 d. Lietuvos Tarybos salėje – diskusija **dėl privačios detektyvinės veiklos**. Organizatorius – Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Arvydas Anušauskas.

Rugsėjo 28 d. Seimo Spaudos konferencijų salėje – renginys, **skirtas pristatyti informacinių technologijų panaudojimo rinkimuose galimybes**. Organizatoriai – Vyriausioji rinkimų komisija.

Rugsėjo 28 d. Konstitucijos salėje – Nacionalinės sveikatos tarybos posėdis **„Dėl visuomenės sveikatos intereso gynimo žiniasklaidoje“**.

Rugsėjo 29–30 dienomis Konferencijų salėje – tarptautinė konferencija **„Branduolinės energetikos plėtros poreikis“**. Organizatorius – Seimo narys Kazimieras Uoka.

Rugsėjo 30 d. Konstitucijos salėje – diskusija **„Metropolitenas – šiandien ar rytoj?“** Organizatoriai – Seimo Metro idėjos paramos parlamentinės grupės pirmininkas Paulius Saudargas ir visuomeninė organizacija „Metro sąjūdis“.

Parengė *Artūras Zeleniakas*